m pi . AOOCSARE. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0002630. 05- 03-2026. h. 13: 18

|Firmato Digitalmente da/Signed by:
| DANIELE COTTAFAVI
|

In Data/On Date:
mercoledi 4 marzo 2026 17:25:26

(..:.\ NMenéstero detl Fstrevzione e del NMerito

7 ﬁ( to-Jcolastico f/'i’((y/bfz(% s per ! Emitia-S ornggr

‘/ﬁ;?}/ X1 - Ambito Torritorile db .(f‘ t;}y{}/ Q"J/ﬂ/ﬁa

Sorvisio I —Sufppprorto all Aulonomia Seolastica
UWicio Educarione Fisica — Responsabile Provinciale

COSTITUZIONE DELLE COMMISSIONI PROVINCIALI

PER I NUOVI GIOCHI DELLA GIOVENTU’

A.S. 2025-2026

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto 231 del 04.03.26 dell’Ufficio Scolastico Regionale recante “Nuovi

nm

Giochi della Gioventu

a.s. 2025/26. Costituzioni Commissioni Organizzatrici

Provinciali, Commissioni tecniche provinciali e Commissioni Disciplinari

provinciali

PRESO ATTO della necessita di garantire il regolare svolgimento della manifestazione dei

“Nuovi Giochi della Gioventu”, nel rispetto della normativa vigente

RITENUTO necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento delle manifestazioni

sportive di cui trattasi, provvedere alla nomina dei componenti della

Commissione Organizzativa Provinciale, della Commissione tecnica e della

Commissione Sportiva Disciplinare provinciale stabilite con decreto n.231

del 04.03.26 dell’ Ufficio Scolastico Regionale gia citato in premessa

ACQUISITE le designazioni dei membri Referenti Territoriali rappresentanti di Sport e

Salute S.p.A., del Comitato Olimpico Nazionale Italiano (CONI), del Comitato

Italiano Paralimpico (CIP) , delle Federazioni Sportive interessate e dei

docenti di educazione fisica coinvolti nella partecipazione

Dirigente: Daniele Cottafavi

Responsabile del procedimento: Pieracci Mariapia tel. 0522-407609 mail: edfisica.reggioemilia@istruzioneer.gov.it

Via G. Mazzini, 6 —42121 Reggio Emilia

e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it

Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  pag. 1



Art. 1

Ninistero dell- Fatrezione o ded NMerito
7 ﬁ( to-Jcolastico f/i’gy/bm%' - per ! Emitia-S ornggr
Wtiivio X1 - Ambito Territorialeds Regger Emiten

Sorvisio I —Sufppprorto all Aulonomia Seolastica
UWicio Educarione Fisica — Responsabile Provinciale

DECRETA

La Commissione Organizzativa Provinciale a.s. 2025-2026 & costituita come segue:

Art. 2

e Dott. Daniele Cottafavi, Dirigente dell’Ufficio XI — Ambito territoriale Reggio

Emilia.

e Prof.ssa Mariapia Pieracci, Docente Referente territoriale di educazione

fisica e sportiva del MIM (delegato);

e Prof. Alberto Buffagni, docente referente territoriale di educazione fisica e

sportiva del MIM (collaboratore a supporto)
e Sig.ra Patrizia Marchesini, Referente Provinciale “Sport e Salute”;
e Sig. Tristano Redeghieri, referente del CIP
e Prof. Alessandro Zanichelli, referente CONI

La Commissione Disciplinare Provinciale a.s. 2025-2026 é costituita come segue:

Art. 3

e Prof.ssa Mariapia Pieracci, Docente Referente territoriale di educazione

fisica e sportiva del MIM;

e Prof. Alberto Buffagni, docente referente territoriale di educazione fisica e

sportiva del MIM (collaboratore a supporto)
e Sig.ra Patrizia Marchesini, Referente Provinciale “Sport e Salute”;
e Referente Federazione Sportiva coinvolta nel procedimento

In seno alla Commissione Organizzativa Provinciale € costituito una Commissione Tecnica

composta da:

o

O O O O O

Pieracci Mariapia, Referente di educazione fisica presso Ufficio Scolastico

Territoriale,

Buffagni Alberto, collaboratore a progetto presso Ufficio educazione fisica UST RE
Lancetti Alessandro, docente di Educazione fisica, in servizio c/o Liceo Canossa — RE

Gambarelli Pierpaolo, docente di educazione fisica presso IC Albinea - RE
Copreni Simona, docente di educazione fisica pressi IC Fabbrico/Rolo — RE
Poma Alberto, docente di educazione fisica presso IS Russell Guastalla - RE

Dirigente: Daniele Cottafavi
Responsabile del procedimento: Pieracci Mariapia tel. 0522-407609 mail: edfisica.reggioemilia@istruzioneer.gov.it

Via G. Mazzini, 6 —42121 Reggio Emilia
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it

pag. 2




NMenéstero detl Fstrevzione e del NMerito
7 ﬁ( to-Jcolastico f/'i’((y/bfz(%' - per ! Emitia-S ornggr
‘/ﬁ;?}/ X1 - Anbito Territoriate d .(f‘ t;}y{}/ Q"J/ﬂ/ﬁa

Sorvisio I —Sufppprorto all Aulonomia Seolastica
UWicio Educarione Fisica — Responsabile Provinciale

Nasi Clara, docente di educazione fisica presso IC Fabbrico/Rolo — RE

Dall’Aglio Chiara, docente di educazione fisica pressi IS Scaruffi/Levi/Tricolore RE
Pieracci Elena, docente di educazione fisica presso Liceo Moro RE,

Fochesato Ramona, docente di educazione fisica presso IC Poviglio RE

Siligardi Simona, docente di educazione fisica presso IS Galvani/lodi Re

O O O O O

Alla Commissione Tecnica sono affidati, nello specifico, compiti istruttori, interlocutori,
propositivi, operativi e di analisi di eventuali complessita al fine della realizzazione delle
manifestazioni sportive dei “Nuovi Giochi della Gioventu” .

Art.4

Ai componenti delle Commissioni Organizzative e Disciplinari e del Gruppo tecnico
soprariportati non spettano compensi, emolumenti, indennita, gettoni di presenza, o altre
utilita, comungue denominate.

Il Dirigente

Daniele Cottafavi

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale
e norme ad esso connesse

Dirigente: Daniele Cottafavi
Responsabile del procedimento: Pieracci Mariapia tel. 0522-407609 mail: edfisica.reggioemilia@istruzioneer.gov.it

Via G. Mazzini, 6 —42121 Reggio Emilia
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  pag.3




		2026-03-04T17:25:26+0100


		2026-03-05T13:18:44+0100
	protocollo




